
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND 
 

Tây Sơn, ngày        tháng 12 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai Quyết định của UBND tỉnh, Nghị quyết của 

HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh  

và dự toán ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện năm 2024 

 

Để triển khai thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh và dự toán ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện năm 

2024; UBND huyện Tây Sơn ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Quyết 

định của UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND huyện về chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và dự toán ngân sách nhà nước trên 

địa bàn huyện năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng 

- an ninh trên địa bàn huyện năm 2023. Đồng thời, tổ chức triển khai thực hiện kịp 

thời, hiệu quả Quyết định của UBND tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy và Nghị quyết 

của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 

2024; bàn bạc, thảo luận để thống nhất các giải pháp trọng tâm trên từng lĩnh vực, 

đối với từng chỉ tiêu, nhiệm vụ phù hợp với đặc điểm tình hình và nguồn lực của địa 

phương. Quán triệt quyết tâm chính trị, tinh thần trách nhiệm trong tập thể UBND 

huyện, cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban ngành của huyện và UBND các 

xã, thị trấn để triển khai thực hiện thống nhất trên địa bàn huyện, nỗ lực phấn đấu 

hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra trong năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Phân tích, đánh giá tình hình và đề ra các giải pháp có tính khả thi, sát thực 

tiễn, phấn đấu đạt tốc độ tăng trưởng kinh tế hàng năm đạt và vượt chỉ tiêu đề ra. 

Phát huy tiềm năng, lợi thế của huyện và huy động tổng hợp các nguồn lực để thực 

hiện các nhiệm vụ đề ra trong năm 2024. Gắn phát triển kinh tế với giải quyết tốt 

các vấn đề an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân và 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội. 

- Tổ chức Hội nghị bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả; đảm bảo việc 

giao chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện đến các phòng, ban ngành huyện và 

UBND các xã, thị trấn một cách cụ thể. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  
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2. Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024. 

3. Tham luận của các phòng, ban ngành và địa phương. 

- Tham luận về các giải pháp triển khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng huyện 

Tây Sơn đạt đô thị loại IV. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chuẩn bị. 

- Tham luận về các giải pháp điều hành dự toán ngân sách và thực hiện kế 

hoạch đầu tư công năm 2024. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chuẩn bị. 

- Tham luận về các giải pháp phát triển nông nghiệp; duy trì và nâng cao các 

tiêu chí nông thôn mới của huyện. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện chuẩn bị. 

- Tham luận về các giải pháp thực hiện mục tiêu giảm nghèo, đào tạo nghề, 

giải quyết việc làm. Giao Phòng Lao động - TB và XH huyện chuẩn bị. 

- Tham luận về các giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục trên địa 

bàn huyện. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chuẩn bị. 

- Tham luận về các giải pháp nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe nhân 

dân trên địa bàn huyện. Giao Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị. 

- Tham luận về các giải pháp phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, 

bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện. Giao Bảo hiểm xã hội huyện chuẩn bị. 

- Tham luận của UBND xã Tây Xuân về các giải pháp thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, nhất là nhiệm vụ xây dựng xã đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao năm 2024. 

- Tham luận thị trấn Phú Phong về các giải pháp thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2024, nhất là nhiệm vụ xây dựng và phát triển đô thị. 

- Tham luận của UBND xã Bình Thuận về các giải pháp chuyển đổi cây 

trồng, phát triển vùng trồng cây lạc gắn với liên kết chuỗi.  

4. Thông qua Quyết định giao chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

của huyện cho các phòng, ban, ngành, địa phương. 

5. Ký kết giao ước thi đua thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024 

của các phòng, ban, ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn. 

6. Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Huyện ủy. 

7. Chủ tịch UBND huyện tiếp thu, phát biểu kết luận Hội nghị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: Vào lúc 7 giờ 30 ngày 09/01/2024. 

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện. 

3. Thành phần tham dự 

- Thường trực Huyện ủy. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy. 
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- Thường trực HĐND huyện. 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo các Ban HĐND huyện; 

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành thuộc huyện; 

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Lãnh đạo Công an huyện; 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Hạt Kiểm lâm, Ban Quản lý rừng phòng 

hộ, Ban Quản lý Cấp và Thoát nước huyện, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và 

Phát triển quỹ đất, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Chi nhánh Văn phòng đăng ký 

đất đai, Chi cục Thống kê khu vực Tây Sơn - Vĩnh Thạnh, Chi cục Thuế khu vực 

Tây Sơn - Vĩnh Thạnh, Kho bạc Nhà nước huyện, Chi nhánh Ngân hàng Nông 

nghiệp và PTNT, Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH, Trung tâm Văn hóa - Thông 

tin - Thể thao, Trung tâm Y tế, Trung tâm GDNN - GDTX, Bảo hiểm xã hội, lãnh 

đạo các Trường THPT trên địa bàn huyện, Bưu điện Tây Sơn. 

- Đại diện Lãnh đạo các Hội: Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu 

Chiến binh, Hội Chữ thập đỏ, Hội Khuyến học, Hội Luật gia, Hội Người cao tuổi, 

Hội Cựu tù chính trị, Hội Cựu thanh niên xung phong, Hội Nạn nhân chất độc Da 

cam/Dioxn; Liên đoàn Lao động huyện, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện. 

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

- Lãnh đạo, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Tham mưu UBND huyện phát hành giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Xây dựng chương trình, kịch bản Hội nghị và chuẩn bị Báo cáo tóm tắt kết 

quả nổi bật phát triển kinh tế - xã hội của huyện năm 2023, nhiệm vụ công tác trọng 

tâm năm 2024; xây dựng dự thảo Quyết định về các giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều 

hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; chuẩn bị phát biểu cho 

lãnh đạo huyện. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

phục vụ Hội nghị. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 
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Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan tham mưu UBND huyện văn 

bản giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội cho các phòng, ban, ngành của huyện và 

UBND các xã, thị trấn năm 2024.  

3. Phòng Nội vụ huyện xây dựng nội dung cam kết giao ước thi đua hoàn 

thành các chỉ tiêu, kế hoạch của các phòng, ban, ngành, địa phương năm 2024. 

4. Các phòng, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn có nội dung báo cáo tham 

luận tại Hội nghị (chuẩn bị nội dung ngắn gọn, trình bày không quá 10 phút) về định 

hướng, giải pháp chủ yếu thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu của ngành, lĩnh vực và địa 

phương mình), báo cáo gửi về UBND huyện, qua Văn phòng HĐND và UBND 

huyện trước ngày 05/01/2024 để tổng hợp phục vụ Hội nghị. 

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận:  
- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các phòng, ban ngành thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP, CV; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Phan Chí Hùng 
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